
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА» 

 

П Р И К А З 

 

22.12.2021                                                                                               № 340 

с. Чалтырь 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.  

 

 

Всероссийская олимпиада школьников является крупнейшим 

интеллектуальным состязанием, направлена на выявление и развитие у учащихся 

творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, 

привлечение высококвалифицированных научных и педагогических кадров к 

работе с одаренными детьми. 
  В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 
года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами минобразования Ростовской области от 10.12.2014 № 
762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады 
школьников на территории Ростовской области», от 15.10.2019 № 766 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году», приказами МУ «Отдел образования» от 21.09.2016 № 
331 «Об утверждении Положения о муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников», от 24.09.2019 № 255 «О проведении I (школьного) 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 учебного года в 
общеобразовательных учреждениях района, в целях реализации мероприятий 
по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, развитию 
познавательных интересов школьников и углубленного изучения основ наук, в 
период с 15 ноября по 6 декабря 2021года в системе образования 
Мясниковского района был проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по 23 предметам: русский язык, литература, 
обществознание, история, астрономия, информатика, право, экология, 
математика, физика, искусство, химия, биология, география,  экономика, 
основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, технология,  
английский язык, испанский язык, китайский язык, начальные классы, ИЗО  

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады в 2021-2022  учебном 

году приняли участие 1521 обучающихся 3-4 и 5-11-х классов из всех 

общеобразовательных учреждений Мясниковского района, набравшие 

необходимое количество баллов по итогам школьного этапа, а также победители 

и призёры муниципального этапа 2021-2022 учебного года, из них 503стали 

победителями и призерами (диаграмма 1, 2, 3, 4).  



Базами проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников стали общеобразовательные учреждения района. 

Рейтинг эффективности участия обучающихся в муниципальном этапе по 

школам показал следующие результаты (таблица 7). 

Повышенная степень сложности олимпиадных заданий потребовала от 

участников олимпиад высокого уровня абстрактно-логического мышления, 

глубоких знаний, навыков самостоятельной работы, способности к 

исследовательской работе.  

Оргкомитет муниципального этапа олимпиад школьников отметил 

высокий уровень индивидуальных достижений следующих участников: 

обучающихся МБОУ СОШ №2: Зырянову Алису: победителя одной и призера 

3-х  олимпиад, МБОУ СОШ №5: Кешешян Снежану, призера 3-х олимпиад, 

МБОУ СОШ №8: Данишурку Софию, победителя одной и призера 2-х 

олимпиад, МБОУ СОШ №11: Аносяна Манука, победителя одной и призера 7-

ми олимпиад; МБОУ СОШ №13: Карапетян Ани призера 3-х олимпиад. 

На основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад                               

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  список победителей и призёров  муниципального этапа 

предметных олимпиад 2021 –2022 учебного года (Приложение 1, 2, 3). 

2. Наградить грамотами районного отдела образования победителей и призеров 

муниципального этапа предметных олимпиад. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров  

муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников (приложение № 

1,2); 

2) провести сравнительный анализ результативности участия школьников 

подведомственного общеобразовательного учреждения в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2020 году с 

результатами 2021 года; 

3) использовать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников для формирования портфолио учащихся и при 

аттестации педагогов; 

4) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 

для эффективного развития интеллектуальных способностей одаренных и 

мотивированных к обучению детей; 

5) организовать в подведомственных организациях оптимальные условия 

для непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогов в 

работе с мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 

подготовке их к олимпиадам. 

2) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 

для поддержки и развития интеллектуально одаренных школьников; 

3)  совместно с родителями обучающихся, классным руководителем, 

учителями-предметниками, школьным психологом разработать и реализовать 



систему мероприятий по подготовке интеллектуально одарённых обучающихся к 

участию в олимпиадах различного уровня.  

 

5. Толохян И.Г.,  ответственному за проведение Всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года: 

5.1.  Проинформировать школы о результатах муниципального этапа  

предметных  олимпиад; 

      5.2. Организовать участие школьников в региональном этапе предметных 

олимпиад; 

5.3. Проанализировать результаты школьного и муниципального этапов  

прошедших олимпиад на заседаниях РМО; 

5.4. Подготовить приказ о направлении победителей и призеров 

муниципального этапа предметных олимпиад для участия в региональном 

этапе Всероссийской олимпиады  школьников 2021-2022 учебного года в срок 

до 12.01.2022 г. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  Р.В. Бзезян 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

С приказом   А.Г. Хаспекян  О.М. Рыжкина  А.В. Божкова  

ознакомлены  М.Т. Гайбарян  И.В. Слипченко  Ю.Е. Хейгетян 

  А.А. Бешлиян  А.П. Несвет  С.А. Хаишян 

  А.К. Кечеджиян   Н.А. Хахерина  И.Г. Толохян 

  А.М. Шорлуян  Н.Н. Иванова   

  М.Н. Карапыш  И.Г. Толохян 



ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

МУ «Отдел образования» 

к приказу  от  22.12.2021  № 340 

 

Количественный состав победителей и призеров победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

2021 –2022 учебного года 

 

№ Код 

ОО 

Класс 

обучения 

Фамилия Имя Отчество Тип диплома Предмет ФИО учителя 

Победители 

1.  714 8 Акопян Наира Богосовна Победитель Литература Савеленко Татьяна Ивановна 

2.  720 11 Аносян Манук Крикорович Победитель Физика Аведян Анна Олеговна 

3.  1043 11 Атамас Виктория Алексеевна Победитель Литература Адамян Елена Николаевна 

4.  1043 10 Гаптар Александра Борисовна Победитель Русский язык Тухикян Оксана Грандовна 

5.  714 11 Даглдиян Анастасия Аршалуйсовна Победитель Литература Хатламаджиян Аида Тиграновна 

6.  715 8 Даглдян Александр Мартинович Победитель Английский 

язык 

 

7.  718 10 Данишурка София Руслановна Победитель Биология  

8.  714 10 Джанджугазян Кирилл Ашотович Победитель Экология Пасько Лусик Вячеславовна 

9.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Победитель Испанский язык  

10.  715 11 Карташян Манук Ашотович Победитель Химия  

11.  715 9 Кевеян Римма Вардгесовна Победитель ОБЖ  

12.  1043 9 Килафян Анастасия Арсеновна Победитель Биология Шагинян Марина Альбертовна 

13.  716 9 Килафян Руслан Михайлович Победитель Физкультура  

14.  723 11 Кириллин Илья Алексеевич Победитель Физкультура  

15.  1043 10 Кутукова Алина Александровна Победитель Физкультура Барнагян Мнацакан Мартиросович 

16.  714 7 Морозова Александра Дмитриевна Победитель Физкультура  Киракосян Асватур Николаевич 

Кахкичян Грант Агопович 

17.  723 10 Полынцева Анна Александровна Победитель Английский 

язык 

 

18.  715 10 Поповян София Дртадовна Победитель Литература  

19.  715 10 Пудеян Эмма Никитична Победитель Биология  

20.  716 10 Сафаралиев Адхамжон Лочинович Победитель ОБЖ  

21.  715 8 Тихонов Федор Алексеевич Победитель Физкультура  

22.  719 9 Харченко Даниил Евгеньевич Победитель Литература  



23.  715 9 Хошафян София Егияевна Победитель Физкультура  

 

Призеры 
1.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Английский язык Манукян Рузанна Мануковна 

2.  1043 11 Семибратова Анжелика Игоревна Призер Английский язык Семибратова Наталья Леонидовна 

3.  715 11 Батыгян Надежда Микаеловна Призер Английский язык  

4.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Английский язык  

5.  714 10 Мошиян Лукьян Андраникович Призер Английский язык Оганнисян Марине Вачагановна 

6.  714 8 Акопджанян Егише Тигранович Призер Английский язык Аджемян Грета Ишхановна 

7.  715 7 Рогачков Андрей Алексеевич Призер Английский язык  

8.  720 7 Даглдиян Елена Габриеловна Призер Английский язык Херхерян Вартитер Владимировна 

9.  722 7 Рева София Сергеевна Призер Английский язык  

10.  1043 8 Яворская Екатерина Андреевна Призер Английский язык Шевченко Светлана Николаевна 

11.  714 8 Гетьман Роман Николаевич Призер Английский язык Арабаджиян Валентина Арменаковна 

12.  714 8 Абрамян Жанна Варужановна Призер Английский язык Медведева Марина Александровна 

13.  719 10 Черкас Виктория Егоровна Призер Астрономия  

14.  719 10 Чернова Полина Александровна Призер Астрономия  

15.  714 11 Чувараян Полина Борисовна Призер Биология Экизян Соня Егияевна 

16.  724 11 Шерер Даниил Дмитриевич Призер Биология  

17.  718 10 Арутюнян Альберт Артурович Призер Биология  

18.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер Биология  

19.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Биология  

20.  719 8 Боровой Данил Георгиевич Призер Биология  

21.  719 8 Ординян Артур Сергеевич Призер Биология  

22.  715 8 Хурдаян Валерий Витальевич Призер Биология  

23.  1043 8 Арушанян Арман Саркисович Призер Биология Шагинян Марина Альбертовна 

24.  715 7 Бардахчиян Маргос Арсенович Призер Биология  

25.  716 9 Барлаухян Егия Робертович Призер Биология Дзреян Светлана Аршаковна 

26.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер География Габызян Елена Викторовна 

27.  1043 11 Атамас Виктория Алексеевна Призер География Дирацуян Полина Эдуартовна 

28.  720 11 Петросян Соня Михитаровна Призер География Габызян Елена Викторовна 

29.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер География  

30.  718 9 Синанян Алёна Капреловна Призер География  

31.  1043 11 Хачкиян Виктория Алексеевна Призер МХК Гагалаян Рузанна Сергеевна 



32.  714 9 Майкоглуян Нателла Хугасовна Призер МХК Поповян Наталья Викторовна 

33.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер История Хатламаджиян Александра Григорьевна 

34.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Китайский язык  

35.  714 8 Гагалаян Андрей Татеосович Призер Математика Сагирова Людмила александровна 

36.  721 7 Пивторак Егор Сергеевич Призер Математика  

37.  718 10 Данишурка София Руслановна Призер Математика  

38.  715 11 Хачкинаян Татьяна Асватуровна Призер Немецкий язык  

39.  714 10 Поркшиян Сейран Григорьевич Призер ОБЖ Чувараян Сурен Хачехпарович 

40.  719 10 Волков Владимир Александрович Призер ОБЖ  

41.  715 11 Гадзиян Юрий Ашотович Призер ОБЖ  

42.  715 11 Комиссаров Иван Романович Призер ОБЖ  

43.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер ОБЖ Айдинян Дикран Геворкович 

44.  715 9 Тирацуян Любовь Сергеевна Призер ОБЖ  

45.  715 11 Джелаухян Владимир Багдасарович Призер ОБЖ  

46.  724 9 Карапетян Артем Каренович Призер ОБЖ  

47.  2306 9 Неркарарян Эрик Горович Призер ОБЖ  

48.  714 8 Хачкиев Аркадий Андреевич Призер ОБЖ Коршикова Ирина Васильевна 

49.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Обществознание  

50.  724 10 Шерер София Дмитриевна Призер Право  

51.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Русский язык  

52.  724 10 Шерер София Дмитриевна Призер Русский язык  

53.  720 11 Гиренко Тимофей Владимирович Призер Русский язык Кузьмин Анатолий Геннадьевич 

54.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Химия Мошиян Сирануш Гаспаровна 

55.  715 10 Хрхрян Асватур Хачатурович Призер Химия  

56.  1043 8 Аванесова Злата Робертовна Призер Экология Шагинян Марина Альбертовна 

57.  714 11 Тащиян Виктория Аршаковна Призер Экология Экизян Соня Егияевна 

58.  1043 10 Асатрян Джулиетта Рустамовна Призер Экология Шагинян Марина Альбертовна 

59.  718 10 Арутюнян Альберт Артурович Призер Экология  

60.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Экономика Габызян Елена Викторовна 

61.  715 11 Батыгян Надежда Микаеловна Призер Экономика  

62.  716 11 Петросян Карен Владимирович Призер Экономика  

63.  718 10 Данишурка София Руслановна Призер Физкультура  

64.  

714 8 Чибичян Хачик Артурович Призер Физкультура 

Киракосян Асватур Николаевич 

Кахкичян Грант Агопович 



65.  715 11 Гадзиян Юрий Ашотович Призер Физкультура  

66.  719 7 Меньшикова Дарья Сергеевна Призер Литература  

67.  719 8 Погосова Эвелина Саркисовна Призер Литература  

68.  715 8 Баян Иван Хачатурович Призер Литература  

69.  716 8 Согомонян Виктория Владиславовна Призер Литература  

70.  720 8 Синельникова Анастасия Михайловна Призер Литература Тухикян Гаянэ Агоповна 

71.  714 9 Коливашко Виталина Юрьенва Призер Литература Хатламаджиян Аида Тиграновна 

72.  714 9 Майкоглуян Нателла Хугасовна Призер Литература Хатламаджиян Аида Тиграновна 

73.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Литература  

74.  718 9 Петросян Вероника Ованесовна Призер Литература  

75.  716 9 Домнина Мирослава Вячеславовна Призер Литература  

76.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер Литература  

77.  714 10 Чувараян Снежана Торосовна Призер Литература Савеленко Татьяна Ивановна 

78.  714 10 Шегян Анна Мгеровна Призер Литература Савеленко Татьяна Ивановна 

79.  719 10 Черкас Виктория Егоровна Призер Литература  

80.  1043 10 Чороян Сусанна Араиковна Призер Литература Тухикян Оксана Грандовна 

81.  1043 11 Семибратова Анжелика Игоревна Призер Литература Адамян Елена Николаевна 

82.  718 11 Мусаелян Светлана Мгеровна Призер Литература  

83.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Литература Кузьмин Анатолий Геннадьевич 

84.  1043 11 Хачкиян Виктория Алексеевна Призер Литература Адамян Елена Николаевна 

85.  716 11 Хазарян Ангелина Галустовна Призер Литература  

86.  1043 11 Аванесян Лилия Мгеровна Призер Литература Адамян Елена Николаевна 

87.  717 11 Овечко Дарья Александровна Призер Литература  

88.  716 11 Савкова Александра Раджевна Призер Литература  

89.  722 11 Комарова Юлия Сергеевна Призер Литература  

90.  720 11 Гиренко Тимофей Владимирович Призер  Литература Кузьмин Анатолий Геннадьевич 

91.  715 8 Бабиян Хазарос Аршалуйсович Призер  Физкультура  

92.  718 11 Сехлян Давид Лёвович Призер  Физкультура  

93.  

714 9 Обаян Артем Самвелович Призер  Физкультура 

Киракосян Асватур Николаевич 

Кахкичян Грант Агопович 

 

 

 

 



 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

МУ «Отдел образования» 

к приказу  от  22.12.2021  № 340 

 
Количественный состав победителей и призеров по школам победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

2021–2022 учебного года (по школам) 

 

№ Код 

ОО 

Класс 

обучения 

Фамилия Имя Отчество Тип диплома Предмет ФИО учителя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чалтырская средняя общеобразовательная школа №1 

1.  714 8 Абрамян Жанна Варужановна Призер Английский язык Медведева Марина 

Александровна 

2.  714 8 Акопджанян Егише Тигранович Призер Английский язык Аджемян Грета 

Ишхановна 

3.  714 8 Акопян Наира Богосовна Победитель Литература Савеленко Татьяна 

Ивановна 

4.  714 8 Гагалаян Андрей Татеосович Призер Математика Сагирова Людмила 

Александровна 

5.  714 8 Гетьман Роман Николаевич Призер Английский язык Арабаджиян Валентина 

Арменаковна 

6.  714 11 Даглдиян Анастасия Аршалуйсовна Победитель Литература Хатламаджиян Аида 

Тиграновна 

7.  714 10 Джанджугазян Кирилл Ашотович Победитель Экология Пасько Лусик 

Вячеславовна 

8.  714 9 Коливашко Виталина Юрьенва Призер Литература Хатламаджиян Аида 

Тиграновна 

9.  714 9 Майкоглуян Нателла Хугасовна Призер МХК Поповян Наталья 

Викторовна 

10.  714 9 Майкоглуян Нателла Хугасовна Призер Литература Хатламаджиян Аида 

Тиграновна 

11.  714 7 Морозова Александра Дмитриевна Победитель Физкультура  Киракосян Асватур 

Николаевич 

12.  714 10 Мошиян Лукьян Андраникович Призер Английский язык Кахкичян Грант 



Агопович 

13.  714 9 Обаян Артем Самвелович Призер  Физкультура Оганнисян Марине 

Вачагановна 

14.  714 10 Поркшиян Сейран Григорьевич Призер ОБЖ Киракосян Асватур 

Николаевич 

15.  714 11 Тащиян Виктория Аршаковна Призер Экология Кахкичян Грант 

Агопович 

16.  714 8 Хачкиев Аркадий Андреевич Призер ОБЖ Чувараян Сурен 

Хачересович 

17.  714 8 Чибичян Хачик Артурович Призер Физкультура Экизян Соня Егияевна 

18.  714 11 Чувараян Полина Борисовна Призер Биология Коршикова Ирина 

Васильевна 

19.  714 10 Чувараян Снежана Торосовна Призер Литература Киракосян Асватур 

Николаевич 

20.  714 10 Шегян Анна Мгеровна Призер Литература Кахкичян Грант 

Агопович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чалтырская средняя общеобразовательная школа №2 

1.  715 8 Бабиян Хазарос Аршалуйсович Призер  Физкультура  

2.  715 7 Бардахчиян Маргос Арсенович Призер Биология  

3.  715 11 Батыгян Надежда Микаеловна Призер Английский язык  

4.  715 11 Батыгян Надежда Микаеловна Призер Экономика  

5.  715 8 Баян Иван Хачатурович Призер Литература  

6.  715 11 Гадзиян Юрий Ашотович Призер ОБЖ  

7.  715 11 Гадзиян Юрий Ашотович Призер Физкультура  

8.  715 8 Даглдян Александр Мартинович Победитель Английский язык  

9.  715 11 Джелаухян Владимир Багдасарович Призер ОБЖ  

10.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Победитель Испанский язык  

11.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Английский язык  

12.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Китайский язык  

13.  715 10 Зырянова Алиса Дмитриевна Призер Русский язык  

14.  715 11 Карташян Манук Ашотович Победитель Химия  

15.  715 9 Кевеян Римма Вардгесовна Победитель ОБЖ  

16.  715 11 Комиссаров Иван Романович Призер ОБЖ  

17.  715 10 Поповян София Дртадовна Победитель Литература  

18.  715 10 Пудеян Эмма Никитична Победитель Биология  



19.  715 7 Рогачков Андрей Алексеевич Призер Английский язык  

20.  715 9 Тирацуян Любовь Сергеевна Призер ОБЖ  

21.  715 8 Тихонов Федор Алексеевич Победитель Физкультура  

22.  715 11 Хачкинаян Татьяна Асватуровна Призер Немецкий язык  

23.  715 9 Хошафян София Егияевна Победитель Физкультура  

24.  715 10 Хрхрян Асватур Хачатурович Призер Химия  

25.  715 8 Хурдаян Валерий Витальевич Призер Биология  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Крымская средняя общеобразовательная школа №5 

1.  716 9 Домнина Мирослава Вячеславовна Призер Литература Айдинян Марина 

Кеворковна 

2.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер Биология Дзреян Светлана 

Аршаковна 

3.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер География Барлаухова Марина 

Эдуардовна 

4.  716 9 Кешешян Снежана Алекеевна Призер Литература Айдинян Марина 

Кеворковна 

5.  716 9 Килафян Руслан Михайлович Победитель Физкультура Акопян Акоп Хугасович 

6.  716 11 Петросян Карен Владимирович Призер Экономика Топалян Сусанна 

Вартановна 

7.  716 11 Савкова Александра Раджевна Призер Литература Харагоргиян Светлна 

Леоновна 

8.  716 10 Сафаралиев Адхамжон Лочинович Победитель ОБЖ Арабаджиян Луиза 

Егияевна 

9.  716 8 Согомонян Виктория Владиславовна Призер Литература Айдинян Марина 

Кеворковна 

10.  716 11 Хазарян Ангелина Галустовна Призер Литература Харагоргиян Светлна 

Леоновна 

11.  716 9 Барлаухян Егия Робертович Призер Биология Дзреян Светлана 

Аршаковна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петровская средняя общеобразовательная школа №6 

1.  717 11 Овечко Дарья Александровна Призер Литература  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Большесальская средняя общеобразовательная школа №8 

1.  718 10 Арутюнян Альберт Артурович Призер Биология  

2.  718 10 Арутюнян Альберт Артурович Призер Экология  

3.  718 10 Данишурка София Руслановна Победитель Биология  



4.  718 10 Данишурка София Руслановна Призер Математика  

5.  718 10 Данишурка София Руслановна Призер Физкультура  

6.  718 11 Мусаелян Светлана Мгеровна Призер Литература  

7.  718 9 Петросян Вероника Ованесовна Призер Литература  

8.  718 11 Сехлян Давид Лёвович Призер  Физкультура  

9.  718 9 Синанян Алёна Капреловна Призер География  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калининская средняя общеобразовательная школа №9 

1.  719 8 Боровой Данил Георгиевич Призер Биология  

2.  719 10 Волков Владимир Александрович Призер ОБЖ  

3.  719 7 Меньшикова Дарья Сергеевна Призер Литература  

4.  719 8 Ординян Артур Сергеевич Призер Биология  

5.  719 8 Погосова Эвелина Саркисовна Призер Литература  

6.  719 9 Харченко Даниил Евгеньевич Победитель Литература  

7.  719 10 Черкас Виктория Егоровна Призер Астрономия  

8.  719 10 Черкас Виктория Егоровна Призер Литература  

9.  719 10 Чернова Полина Александровна Призер Астрономия  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чалтырская средняя общеобразовательная школа №11 

1.  720 11 Аносян Манук Крикорович Победитель Физика Аведян Анна Олеговна 

2.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Английский язык Манукян Рузанна 

Мануковна 

3.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер География Габызян Елена 

Викторовна 

4.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер История Хатламаджиян 

Александра Григорьевна 

5.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер ОБЖ Айдинян Дикран 

Геворкович 

6.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Химия Мошиян Сирануш 

Гаспаровна 

7.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Экономика Габызян Елена 

Викторовна 

8.  720 11 Аносян Манук Крикорович Призер Литература Кузьмин Анатолий 

Геннадьевич 

9.  720 11 Гиренко Тимофей Владимирович Призер Русский язык Кузьмин Анатолий 

Геннадьевич 

10.  720 11 Гиренко Тимофей Владимирович Призер  Литература Кузьмин Анатолий 



Геннадьевич 

11.  720 7 Даглдиян Елена Габриеловна Призер Английский язык Херхерян Вартитер 

Владимировна 

12.  720 11 Петросян Соня Михитаровна Призер География Габызян Елена Викторовна 

13.  720 8 Синельникова Анастасия Михайловна Призер Литература Тухикян Гаянэ Агоповна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокрымская средняя общеобразовательная школа №12 

1.  721 7 Пивторак Егор Сергеевич Призер Математика  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ленинаванская средняя общеобразовательная школа №13 

1.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Биология  

2.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Обществознание  

3.  722 9 Карапетян Ани Рудиковна Призер Литература  

4.  722 11 Комарова Юлия Сергеевна Призер Литература  

5.  722 7 Рева София Сергеевна Призер Английский язык  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Недвиговская средняя общеобразовательная школа №16 

1.  723 11 Кириллин Илья Алексеевич Победитель Физкультура Киблер Нина  Геннадьевна 

2.  723 10 Полынцева Анна Александровна Победитель Английский язык  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Веселовская средняя общеобразовательная школа №17 

1.  724 9 Карапетян Артем Каренович Призер ОБЖ  

2.  724 11 Шерер Даниил Дмитриевич Призер Биология  

3.  724 10 Шерер София Дмитриевна Призер Право  

4.  724 10 Шерер София Дмитриевна Призер Русский язык  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

1.  1043 8 Аванесова Злата Робертовна Призер Экология Шагинян Марина 

Альбертовна 

2.  1043 11 Аванесян Лилия Мгеровна Призер Литература Адамян Елена 

Николаевна 

3.  1043 8 Арушанян Арман Саркисович Призер Биология Шагинян Марина 

Альбертовна 

4.  1043 10 Асатрян Джулиетта Рустамовна Призер Экология Шагинян Марина 

Альбертовна 

5.  1043 11 Атамас Виктория Алексеевна Победитель Литература Адамян Елена 

Николаевна 

6.  1043 11 Атамас Виктория Алексеевна Призер География Дирацуян Полина 

Эдуартовна 

7.  1043 10 Гаптар Александра Борисовна Победитель Русский язык Тухикян Оксана 



Грандовна 

8.  1043 9 Килафян Анастасия Арсеновна Победитель Биология Шагинян Марина 

Альбертовна 

9.  1043 10 Кутукова Алина Александровна Победитель Физкультура Барнагян Мнацакан 

Мартиросович 

10.  1043 11 Семибратова Анжелика Игоревна Призер Английский язык Семибратова Наталья 

Леонидовна 

11.  1043 11 Семибратова Анжелика Игоревна Призер Литература Адамян Елена 

Николаевна 

12.  1043 11 Хачкиян Виктория Алексеевна Призер МХК Гагалаян Рузанна 

Сергеевна 

13.  1043 11 Хачкиян Виктория Алексеевна Призер Литература Адамян Елена 

Николаевна 

14.  1043 10 Чороян Сусанна Араиковна Призер Литература Тухикян Оксана 

Грандовна 

15.  1043 8 Яворская Екатерина Андреевна Призер Английский язык Шевченко Светлана 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хаперская основная средняя общеобразовательная школа №15 

1.  2306 9 Неркарарян Эрик Горович Призер ОБЖ  

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

МУ «Отдел образования» 

к приказу  от  22.12.2021  № 340 

 

СПИСОК 

победителей и призеров олимпиады по ИЗО 2021-2022 учебного года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Код 

ОО 

Класс 

обучения 

Тип диплома Предмет ФИО учителя 

1.  Сарабашян  Екатерина Андреевна 714 7 Победитель ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

2.  Стрельников Серафим  Викторович 714 7 Победитель ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

3.  Тадевасян Абраам Арсенович 714 7 Победитель ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

4.  Работнова Ольга Алексеевна 714 8 Призер ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

5.  Антонов Фадей Иванович 714 7 Призер ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

6.  Симонян Виктория Кареновна 714 7 Призер ИЗО Поповян Наталья Викторовна 

7.  Гаспарян  Маргарита   715 8 Призер ИЗО  



8.  Осланян Любовь   715 8 Призер ИЗО  

9.  Гайбарян Валерий Арукрович 716 8 Победитель ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

10.  Эвоян  Карина Гургеновна 716 6 Победитель ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

11.  Хараманян Диана Аршалуйсовна 716 6 Призер ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

12.  Асланян Михаил Геворкович 716 5 Призер ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

13.  Баян Лариса Арменаковна 716 7 Призер ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

14.  Мулляр Владислава Олеговна 716 7 Призер ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

15.  Золотарева Диана   716 8 Призер ИЗО Чувараева Ася Давитовна 

16.  Гукасян  Владимир   718 7 Победитель ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

17.  Вартанян  Роза   718 7 Победитель ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

18.  Варфаломеева Полина   718 7 Победитель ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

19.  Бугаян Маргарита   718 7 Победитель ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

20.  Исмаилов  Руслан   718 7 Победитель ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

21.  Багирян Мария   718 6 Призер ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

22.  Тамаева Елизавета   718 7 Призер ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

23.  Абгарян Инга   718 7 Призер ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

24.  Григорян  Мария   718 10 Призер ИЗО Назикян Анаид Эдуардовна 

25.  Гаджоглуян Анна   720 11 Победитель ИЗО Тяпина София Вячеславовна 

26.  Майкоглуян Нателла   720 9 Победитель ИЗО Тяпина София Вячеславовна 

27.  Кудряшова Мария Николаевна 720 8 Призер ИЗО Тяпина София Вячеславовна 

28.  Наноян Кнарик   720 9 Призер ИЗО Тяпина София Вячеславовна 

29.  Парагян Мария Ашотовна 1043 5 Победитель ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

30.  Рассудишко Олеся Александровна 1043 7 Победитель ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

31.  Асатрян Григорий Рубенович 1043 7 Победитель ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

32.  Макаренко Тамара Константиновна 1043 10 Победитель ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

33.  Брагина Ольга   2306 7 Победитель ИЗО Арушанян Светлана Владимировна 

34.  Игнатенко Эмилия   719 6 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

35.  Кузьменко Полина   719 6 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

36.  Сергеева Виктория   719 6 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

37.  Краузе  Дарья   719 6 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

38.  Хлытчиян Милана   719   Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

39.  Грущенко Надежда   719 6 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 

40.  Савеленко Артем   719 7 Призер ИЗО Савоста Лариса Константиновна 



41.  Мармарова Анастасия   721 6 Призер ИЗО  

42.  Короткова Елизавета   721 6 Призер ИЗО  

43.  Поповян София Александровна 721 7 Призер ИЗО  

44.  Срабионян Екатерина Георгиевна 721 8 Призер ИЗО  

45.  Бириханова Амина Иссаевна 721 7 Призер ИЗО  

46.  Шамраевская Ева Романовна 721 7 Призер ИЗО  

47.  Барлаухян Дарья   721 11 Призер ИЗО  

48.  Птицина Софья   723 6 Призер ИЗО  

49.  Ермакова Ева   723 6 Призер ИЗО  

50.  Пожидаева Валерия   723 10 Призер ИЗО  

51.  Хохлова Анастасия   723 10 Победитель ИЗО  

52.  Сорочкин Андрей  Антонович 1043 6 Призер ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

53.  Антонова Дарья  Максимовна 1043 5 Призер ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

54.  Гайбарян Владимир  Артурович 1043 11 Призер ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

55.  Хачкиян Виктория  Алексеевна 1043 11 Призер ИЗО Хачкинаян Валентина Владимировна 

56.  Момотова Елизавета   2306 8 Призер ИЗО Арушанян Светлана Владимировна 

57.  Петрова Виолетта   2306 7 Призер ИЗО Арушанян Светлана Владимировна 

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров малой олимпиады для учащихся начальных классов 2021-2022 учебного года 

 

№ Фамилия Имя Отчетство Предмет 
Класс 

обучения 
ФИО учителя (полность) ОО Тип диплома 

1 Кудашкин Матвей Михайлович математика 4 Полянина Елена Николаевна 724 Победитель 

2 Топал–Бабиев Валерий Сергеевич математика 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Победитель 

3 Корпакова Александра Сергеевна математика 4 Симавонян Валентина Левоновна 716 Победитель 

4 Эрганян Илья Вартанович математика 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Победитель 

5 Бескровный Кирилл Алексеевич математика 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 

6 Цесарский Михаил Алексеевич математика 4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Победитель 

7 Вражевских Майя Дмитриевна математика 4 Лобян Лиана Руслановна 1043 Призер 

8 Гаджоглуян Артемий Аркадьевич математика 4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

9 Назикян Мария Амбарцумовна математика 4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

10 Габриелян Карлен Араратович математика 4 Поповян Карина Владимировна 718 Призер 



11 Арутюнян Давид Артёмович математика 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

12 Нехорошкин Тимофей Алексеевич математика 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

13 Бондаренко Маргарита Сергеевна математика 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

14 Павлусенко Ярослав Александрович математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

15 Галоян Алина Арменовна математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

16 Джлаухян Алексей Вячеславович математика 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

17 Килафян Мария Владимировна математика 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

18 Ордян Ани Геворковна математика 4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Призер 

19 Смолин Роман Александрович математика 4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

20 Корманукян Екатерина Ервандовна математика 4 Симавонян Валентина Левоновна 716 Призер 

21 Мкртчян Николь Эдгаровна математика 4 Симавонян Валентина Левоновна 716 Призер 

22 Херумян Валентина Борисовна математика 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

23 Ованесов Христофор Гаврилович математика 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

24 Головачева Кристина Хугасовна математика 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

25 Поповян Эдуард Габриелович математика 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

26 Габриелян Владимир Араратович математика 4 Поповян Карина Владимировна 718 Призер 

27 Побегайлова Ксения Романовна математика 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

28 Болгов Кирилл Русланович математика 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

29 Даглдиян Тамара Арутюновна математика 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

30 Месропян Мари Араиковна математика 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

31 Явлумян Василий Владимирович математика 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

32 Авакян Анна Романовна математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

33 Калугян Торос Лусегенович математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

34 Хедоян Альберт Тигранович математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

35 Шиянов Игнат Владимиович математика 4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

36 Бабиян Маргарита Капреловна математика 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

37 Гаджимагомедов Марат Альфердович математика 4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Призер 

38 Анджелян Артур Арутюнович математика 4 Калинина Юлия Дмитриевна 714 Призер 

39 Давтян Александр Тигранович математика 4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

40 Семибратов Илья Игоревич математика 4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

41 Джамалян Эвелина Артёмовна математика 4 Арабаджиян Александра Грачиковна 1043 Призер 

42 Постукян Мардирос Андраникович математика 4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

43 Юсупов Никита Витальевич математика 4 Поповян Карина Владимировна 718 Призер 



44 Данишурка Николь Руслановна математика 4 Поповян Карина Владимировна 718 Призер 

45 Джемилия Дмитрий Николаевич математика 4 Оганнесян Тамара Христофоровна 718 Призер 

46 Лохматова София Игоревна математика 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

47 Половинкина Зарина Александровна математика 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

48 Урманчеев Марат Ильдарович математика 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

49 Кравченко Валерия Александровна математика 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

50 Лукиенко Тимофей Денисович математика 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

51 Чибичян Георгий Асватурович математика 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

52 Экизян Анастасия Мнацакановна математика 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

53 Шиянов Богдан Владимирович математика 4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

54 Сусская Даная Александровна математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

55 Явруев Алексей Владимирович математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

56 Светленко Ксения Владимировна математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

57 Псковыкина Оксана Алексеевна математика 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

58 Новикова Анастасия Александровна математика 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

59 Лашова Анастасия Ниалевна математика 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

         

1 Кураян Александра Павловна русский язык 4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Победитель 

2 Хоянян Матвей Григорьевич русский язык 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Победитель 

3 Калинин Тимур Глебович русский язык 4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Победитель 

4 Мирошниченко Юрий Юрьевич русский язык 4 Васильцова И.В. 2305 Победитель 

5 Писирян Зинаида Витальевна русский язык 4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Победитель 

6 Пегливанян Светлана Хугасовна русский язык 4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Победитель 

7 Новикова Анастасия Александровна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 

8 Змеева Алина Даниловна русский язык 4 Васильцова И.В. 2305 Победитель 

9 Бабиян Маргарита Каприеловна русский язык 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

10 Джлаухян Алексей Вячеславович русский язык 4 Чувараян Варсеник Хачахпаровна 714 Призер 

11 Орлова Юлия Романовна русский язык 4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Призер 

12 Олейник Алиса Степановна русский язык 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

13 Аракелян Милана Маратовна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

14 Мироненко Александра Сергеевна русский язык 4 Мусикян Сусанна Ашодовна 721 Призер 

15 Моисеенко Дарья Сергеевна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

16 Чивенкова Вероника Анатольевна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 



17 Задворная Ангелина Сергеевна русский язык 4 Васильцова И.В. 2305 Призер 

18 Тызыхян Владимир Хункяносович русский язык 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

19 Урманчеев Марат Ильдарович русский язык 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

20 Кравченко Валерия Александровна русский язык 4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Призер 

21 Сычева Дарья Ивавновна русский язык 4 Мусикян Сусанна Ашодовна 721 Призер 

22 Дубовской Владимир Николаевич русский язык 4 Васильцова И.В. 2305 Призер 

23 Салмашова Злата Витальевна русский язык 4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

24 Даглдян Марина Сергеевна русский язык 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

25 Ткодян Елизавета Вартановна русский язык 4 Габызян Кристина Карапетовна 715 Призер 

26 Хатламаджиян Лукьян Рубенович русский язык 4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

27 Бозюкова Карина Сергеевна русский язык 4 Лобян Лиана Руслановна 1043 Призер 

28 Даглдиян Тамара Арутюновна русский язык 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

29 Налбандян Карина Ашотовна русский язык 4 Печенджиян Светлана Валерьевна 721 Призер 

30 Бескровный Кирилл Алексеевич русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

31 Руденя Станислав Юрьевич русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

32 Васильев Даниил Денисович русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

33 Макарян Милена Вартановна русский язык 4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

34 Гончаров Артем Андреевич русский язык 4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

35 Постукян Мардирос Андраникович русский язык 4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

36 Лохматова София Игоревна русский язык 4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

37 Павлусенко Ярослав Александрович русский язык 4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

38 Гузеева Ангелина Александровна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

39 Бабиян Александра Мелконовна русский язык 4 Габызян Кристина Карапетовна 715 Призер 

40 Моисеева Ольга Юрьевна русский язык 4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

41 Крюков Александра Алексеевич русский язык 4 Полянина Елена Николаевна 724 Призер 

42 Кудашкин Матвей Михайлович русский язык 4 Полянина Елена Николаевна 724 Призер 

43 Авакян Мария Степановна русский язык 4 Мусикян Сусанна Ашодовна 721 Призер 

44 Шиянов Игнат Владимирович русский язык 4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

45 Кристостурян Елизавета Вячеславовна русский язык 4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

46 Болдырева Мргарита Владимировна русский язык 4 Хантимерян Роза Арсеновна 720 Призер 

47 Абрамова Алина Артемовна русский язык 4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

48 Донченко Мария Денисовна русский язык 4 Дерезина Анна Андреевна 2306 Призер 



49 Конюхова Карина Николаевна русский язык 4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

         

1 Луговик Егор Олегович математика 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Победитель 

2 Везирян Анна Ивановна математика 3 Акопян И.Т. 2305 Победитель 

3 Залибекова Замира Муратовна математика 3 Акопян И.Т. 2305 Победитель 

4 Тевонян Славик Арсенович математика 3 Коцюк Светлана Леоновна 724 Победитель 

5 Григорян Ева Равеновна математика 3 Акопян И.Т. 2305 Победитель 

6 Чубарян Ольга Ильинична математика 3 Дзиваян Астхик Мартиросовна 716 Призер 

7 Романов Сергей Игоревич математика 3 Коцюк Светлана Леоновна 724 Призер 

8 Мусаелян Карен Мгерович математика 3 Султанян Вартитер Карапетовна 718 Призер 

9 Адамян Стелла Александровна математика 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Призер 

10 Юдаева Мария Павловна математика 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Призер 

11 Найдёнова Олеся Юрьевна математика 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

12 Чобанян Мария Хазаросовна математика 3 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

13 Хараджян Владимир Самвелович математика 3 Письменская Елена Викторовна 719 Призер 

14 Сетракова Вероника Григорьевна математика 3 Письменская Елена Викторовна 719 Призер 

15 Колесников Виталий Витальевич математика 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Призер 

16 Богославская Софья Сергеевна математика 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

17 Адамян Ангелина Хачатуровна математика 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Призер 

18 Алексанян Ангелина Григорьевна математика 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Призер 

19 Макарян Давит Каренович математика 3 Мусаелян Евгения Абрамовна 718 Призер 

20 Черных Ангелина Игоревна математика 3 Пудеян Елена Луспароновна 1043 Призер 

21 Норлусинян Сейран Мартиросович математика 3 Дзиваян Астхик Мартиросовна 716 Призер 

22 Агаглуян Валентина Аркадьевна математика 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Призер 

23 Феофанова Полина Павловна математика 3 Коцюк Светлана Леоновна 724 Призер 

24 Абраамян Артур Варужанович математика 3 Торпуджиева Агавни Левоновна 714 Призер 

25 Нанавян Ашот Самвелович математика 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

26 Абраамян Артур Варужанович математика 3 Торпуджиян Агавни Левоновна 714 Призер 

27 Микоэлян Семен Георгиевич математика 3 Торгаян Наталья Аршалуйсовна 715 Призер 

28 Шкиренкова Елизавета Андреевна математика 3 Киракосян Шохакат Сейрановна 1043 Призер 

29 Поварешкина Елизавета Дмитриевна математика 3 Симавонян Мариам Агоповна 722 Призер 

30 Гарагедян Алина Аллахвердиевна математика 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

31 Ачарян Аркадий Андраникович математика 3 Согомонян Оксана Агоповна 715 Призер 



32 Псрдиян Асватур Владиславович математика 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

         

1 Романов Сергей Игоревич русский язык 3 Коцюк Светлана Леоновна 724 Победитель 

2 Феофанова Полина Павловна русский язык 3 Коцюк Светлана Леоновна 724 Победитель 

3 Везирян Анна Ивановна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Победитель 

4 Григорян Ева Равеновна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Победитель 

5 Мишин Леонид Алексеевич русский язык 3 Торпуджиева Агавни Левоновна 714 Победитель 

6 Черных Ангелина Игоревна русский язык 3 Пудеян Елена Луспароновна 1043 Победитель 

7 Пайда Александра Кирилловна русский язык 3 Голубенко Анаит Каприеловна 714 Победитель 

8 Юдаева Мария Павловна русский язык 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Победитель 

9 Купрюшкина Елизавета Николаевна русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Победитель 

10 Ибрагимова Николь Алленовна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

11 Найдёнова Олеся Юрьевна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

12 Данглухян Светлана Егияевна русский язык 3 Дзиваян Астхик Мартиросовна 716 Призер 

13 Кочарян Нелли Вагеевна русский язык 3 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

14 Тохтамишян Анастасия Матевосовна русский язык 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

15 Меркулова Варвара Михайловна русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Призер 

16 Луговик Егор Олегович русский язык 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Призер 

17 Микоян Каролина Армановна русский язык 3 Дзиваян Астхик Мартиросовна 716 Призер 

18 Ялынко Андрей Александрович русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Призер 

19 Гарагедян Алина Аллахвердиевна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

20 Псрдиян Асватур Владиславович русский язык 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

21 Саргсян Грачик Акопович русский язык 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

22 Постукян София Саркисовна русский язык 3 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

23 Колесников Виталий Витальевич русский язык 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Призер 

24 Полынцева Юлия Александровна русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Призер 

25 Карапетян Злата Рубеновна русский язык 3 Голубенко Анаит Каприеловна 714 Призер 

26 Даглдиян Валерия Аведиковна русский язык 3 Голубенко Анаит Каприеловна 714 Призер 

27 Алавердян Лилия Артуровна русский язык 3 Мусикян Зианида Степановна 722 Призер 

28 Стариченко Илья Евгеньевич русский язык 3 Штепа Наталья Александровна 723 Призер 

29 Варткинаян Розалия Хачатуровна русский язык 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

30 Кечеджиян Георгий Владиславович русский язык 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

31 Микаелян Меланья Арташесовна русский язык 3 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

32 Агаглуян Валентина Аркадьевна русский язык 3 Давидян Светлана Рафаеловна 2306 Призер 



33 Малюкова Александра Сергеевна русский язык 3 Хатламаджиян Наталья Александровна 719 Призер 

34 Арутюнян Виктория Вааговна русский язык 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

35 Русанова Алеся Сергеевна русский язык 3 Акопян И.Т. 2305 Призер 

36 Адамян Ангелина Хачатуровна русский язык 3 Сандулян Арусяк Хачатуровна 718 Призер 

37 Коваленко Анастасия Алексеевна русский язык 3 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

38 Маирко Екатерина Романовна русский язык 3 Бодахян Зинаида Арутюновна 720 Призер 

39 Стоволосов Александр Романович русский язык 3 Штепа Наталья Александровна 723 Призер 

40 Загуненко Надежда Владимировна русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Призер 

41 Габызян София Хунгианосовна русский язык 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

42 Парагян Артем Степанович русский язык 3 Дзиваян Астхик Мартиросовна 716 Призер 

43 Хейгетян Александр Сергеевич русский язык 3 Симавонян Мариам Агоповна 722 Призер 

44 Гаврилов Аким Ильич русский язык 3 Пузина Ольга Александровна 722 Призер 

45 Гусейнов Карим Ибадович русский язык 3 Гуда Алина Сергеевна 723 Призер 

46 Сухарян Сусанна Вячеславовна русский язык 3 Берекчиян Алла Владимировна 715 Призер 

47 Бурдюгова София Андреевна русский язык 3 Торгаян Наталья Аршалуйсовна 715 Призер 

48 Мусаелян Карен Мгерович русский язык 3 Султанян Вартитер Карапетовна 718 Призер 

49 Берковская Злата Дмитриевна русский язык 3 Штепа Наталья Александровна 723 Призер 

50 Назаретян Карина Арташесовна русский язык 3 Нанавян Оксана Ашотовна 716 Призер 

51 Мурадян Диана Оганесовна русский язык 3 Согомонян Оксана Агоповна 715 Призер 

52 Поварешкина Елизавета Дмитриевна русский язык 3 Симавонян Мариам Агоповна 722 Призер 

53 Сетракова Вероника Григорьевна русский язык 3 Письменская Елена Викторовна 719 Призер 

54 Ивахненко Анастасия Степановна русский язык 3 Киракосян Шохакат Сейрановна 1043 Призер 

55 Соломаха Николай Петрович русский язык 3 Симавонян Мариам Агоповна 722 Призер 

         

1 Лохматова София Игоревна Комплексная 
олимпиада 

4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Победитель 

2 Аракелян Милана Маратовна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 

3 Вакуленко Мирон Кириллович Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 

4 Новикова Анастасия Александровна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 



5 Гончаров Артем Андреевич Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Победитель 

6 Побегайлова Ксения Романовна Комплексная 
олимпиада 

4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Победитель 

7 Змеева Алина Даниловна Комплексная 
олимпиада 

4 Васильцова Ирина Васильевна 2305 Победитель 

8 Цесарский Михаил Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Победитель 

9 Хатламаджиян Лукьян Рубенович Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Победитель 

10 Кравченко Валерия Александровна Комплексная 
олимпиада 

4 Чернышова Ольга Анатольевна 719 Победитель 

11 Чивенкова Вероника Анатольевна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Победитель 

12 Крюков Александр Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Полянина Елена Николаевна 724 Победитель 

13 Даглдиян Мария Владимировна Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

14 Бескровный Кирилл Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

15 Мкртчян Марианна Арамовна Комплексная 
олимпиада 

4 Полянина Елена Николаевна 724 Призер 

16 Джлаухян Алексей Вячеславович Комплексная 
олимпиада 

4 Чувараян Варсеник Хачехпаровна 714 Призер 

17 Дзреян Сергей Владимирович Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

18 Даглдиян Тамара Арутюновна Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

19 Державин Николай Сергеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Мусикян Сусанна Ашодовна 721 Призер 

20 Абрамова Алина Артемовна Комплексная 
олимпиада 

4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

21 Псковыкина Оксана Алексеевна Комплексная 
олимпиада 

4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 



22 Задерин Владимир Антонович Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

23 Моисеенко Дарья Сергеевна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

24 Сазонов Арсений Эдуардович Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

25 Кудашкин Матвей Михайлович Комплексная 
олимпиада 

4 Полянина Елена Николаевна 724 Призер 

26 Чеботарёва Влада Геннадьевна Комплексная 
олимпиада 

4 Кумбатова Татьяна Алексеевна 714 Призер 

27 Ткодян Елизавета Вартановна Комплексная 
олимпиада 

4 Габызян Кристина Карапетовна 715 Призер 

28 Постукян Мардирос Андраникович Комплексная 
олимпиада 

4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

29 Журкина Александра Алексеевна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

30 Балабанян Татьяна Саркисовна Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

31 Кураян Александра Павловна Комплексная 
олимпиада 

4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Призер 

32 Макарян Милена Вартановна Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

33 Вражевских Майя Дмитриевна Комплексная 
олимпиада 

4 Лобян Лиана Руслановна 1043 Призер 

34 Карченков Кирилл Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

35 Бабенко Анастасия Андреевна Комплексная 
олимпиада 

4 Симавонян Валентина Леонвна 716 Призер 

36 Цатурян Милена Михаеловна Комплексная 
олимпиада 

4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

37 Назикян Мария Амбарцумовна Комплексная 
олимпиада 

4 Келешян Кехецик Ардаваздовна 718 Призер 

38 Погосян Спартак Эдуардович Комплексная 
олимпиада 

4 Поповян Карина Владимировна 718 Призер 



39 Олейник Алиса Степановна Комплексная 
олимпиада 

4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

40 Урманчеев Марат Ильдарович Комплексная 
олимпиада 

4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

41 Павлусенко Ярослав Александрович Комплексная 
олимпиада 

4 Бликян Мариам Мнацакановна 722 Призер 

42 Васильев Кирилл Юрьевич Комплексная 
олимпиада 

4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

43 Лежнина Дарья Дмитриевна Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

44 Дубовской Владимир Николаевич Комплексная 
олимпиада 

4 Васильцова Ирина Васильевна 2305 Призер 

45 Вражевских Майя Дмитриевна Комплексная 
олимпиада 

4 Лобян Лиана Руслановна 1043 Призер 

46 Карченков Кирилл Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

47 Писирян Зинаида Витальевна Комплексная 
олимпиада 

4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Призер 

48 Смолин Роман Александрович Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

49 Карякин Александр Александрович Комплексная 
олимпиада 

4 Гагалаян Марина Акоповна 719 Призер 

50 Смолин Роман Александрович Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

51 Экизян Анастасия Мнацакановна Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

52 Бабиян Маргарита Капреловна Комплексная 
олимпиада 

4 Чувараян Варсеник Хачехпаровна 714 Призер 

53 Хоянян Матвей Григорьевич Комплексная 
олимпиада 

4 Чувараян Варсеник Хачехпаровна 714 Призер 

54 Магоян Анастасия Эдуардовна Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

55 Орлова Юлия Романовна Комплексная 
олимпиада 

4 Хошафян Нина Хачатуровна 715 Призер 



56 Пудеян Андраник Мелконович Комплексная 
олимпиада 

4 Омельницкая Татьяна Петровна 715 Призер 

57 Салмашова Злата Витальевна Комплексная 
олимпиада 

4 Чубарян Гадарине Асватуровна 716 Призер 

58 Докукин Кирилл Игоревич Комплексная 
олимпиада 

4 Анапалян Оксана Николаевна 719 Призер 

59 Толстых Лев Алексеевич Комплексная 
олимпиада 

4 Роецкая Изабелла Валерьевна 722 Призер 

60 Руденя Станислав Юрьевич Комплексная 
олимпиада 

4 Остапенко Екатерина Григорьевна 723 Призер 

61 Гаджоглуян Артемий Аркадбевич Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

62 Гаджоглуян Артемий Аркадьевич Комплексная 
олимпиада 

4 Хамбурян Каринэ Мартиновна 1043 Призер 

63 Петросян Асмик Ованесовна Комплексная 
олимпиада 

4 Ахаян Тамара Матеосовна 718 Призер 

64 Даглдиян Арменак Лусегенович Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

65 Даглдян Марина Сергеевна Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

66 Чибичян Георгий Асватурович Комплексная 
олимпиада 

4 Хантемирян Роза Арсеновна 720 Призер 

67 Бородина Фаина Александровна Комплексная 
олимпиада 

4 Полянина Елена Николаевна 724 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

МУ «Отдел образования» 

к приказу  от  22.12.2021  № 340 

 

ТАБЛИЦА 1 

эффектвности участия обучающихся района по школам 

 ОУ 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я

 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

 

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а
 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Х
и

м
и

я
 

Ф
и

зи
к

а
 

Э
к

о
л

о
г
и

я
 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

И
ст

о
р

и
я

 

П
р

а
в

о
 

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

И
сп

а
н

ск
и

й
 я

зы
к

 

К
и

т
а
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к
 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

О
Б

Ж
 

М
Х

К
 

Ф
и

к
у
л

ь
т
у
р

а
 

И
К

Т
 

Н
а
ч

а
л

ь
н

ы
е 

к
л

а
сс

ы
 

И
З

О
 

И
т
о

г
о

 п
о

 О
У

 (
в

с
ег

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
) 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

ен
н

ы
й

  

п
о

к
а

за
т
е
л

ь
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

(о
т
 о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

т
в

а
 

 у
ч

а
щ

и
х

ся
 п

о
 О

О
-1

, 
%

) 

К
о

л
-в

о
 п

о
б

ед
и

т
е
л

ей
  

и
 п

р
и

зе
р

о
в

 

№1 14   10 14 15 18 10 19 2 5 1 5 2 6       6 5 2 4   71 6 215 30,6 55 

№2 14   11 17 18 10 10 15 9 2 3 3 4 7 1 1 4 4 6   9   63 2 213 24,1 64 

№3 15     19 11 15 4 2 4 12   4 2 4       8   3 1 1 23 8 136 18,5 50 

№5 7   11 9 9 5 8 17 3 2 6 2 2 4       1 2   9   35 6 138 25,9 41 

№6       3 3 2           2                     6   16 9,2 1 

№8 7   8 6 4 5 9 5 1 14 3   4 2             4   44 9 125 19,1 50 

№9 3 2 5 9 6 5 13 5 9     3   7       3 1   1   35 7 114 23,1 48 

№11 10   10 12 14 13 8 9 2 8 3 5   5       5 2       27 11 144 55,4 50 

№12     2 7   7 1   2     5   6                 23 8 61 14,9 14 

№13 3   3 10 6 16 9 10       9   10                 43   119 19,9 36 

№15     2 2     6             2                 13 3 28 24,5 11 

№16 1   2 3   1 1   7     1   2             1   85 5 109 39,6 50 

№17 2     8     3     3   3 2 2         2       14   39 20,2 16 

№19 1     3 3   3 1           2                 51   64 55,2 17 

 ИТОГО 77 2 64 122 89 97 85 83 39 46 16 42 16 59 1 1 4 27 18 5 29 1 533 65 1521 27,2 503 



 

 



Диаграмма 1 

 

Количество обучающихся, принявших участие в муниципальном этапе Олимпиады по 

предметам в сравнении за три года 

 
 

 

Диаграмма 2 

 

 
 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

2021-2022 учебный год  2020-2021 учебный год  2019-2020 учебный год  

996 

1130 

1521 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2019-2020 2020-2021 2021-2022

Количество участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников за три года 

участники 



 

 

 

 

Диаграмма 3   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

323 

317 

503 

0

100

200

300

400

500

600

2019-2020 2020-2021 2021-2022

Количество победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимиады  за три года 



 

Диаграмма 4 

Распределение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в разрезе ОО 

 

 
 

 

МОУ СОШ № 1 

49 

МОУ СОШ № 2 

54 

МОУ СОШ № 3 

32 

МОУ СОШ № 5 

32 

МБОУ СОШ №6 

1 

МБОУ ООШ №15 

11 
МОУ СОШ № 12 

7 

МОУ СОШ № 8 

33 

МОУ СОШ № 9 

27 

МОУ СОШ № 11 

34 

МОУ СОШ № 17 

8 

МОУ СОШ № 13 

19 

МОУ СОШ №16 

13 

МОУ ООШ № 19 

12 


